
 

 
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE E DEL MERITO 

UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 

Istituto di Istruzione Superiore “C. Rosatelli” 
Liceo Scientifico Scienze Applicate: 

Quinquennale - Quadriennale 

Istituto Tecnico Tecnologico: 

Chimica, Materiali e Biotecnologie – Elettronica e Elettrotecnica –  
Meccanica, Meccatronica ed Energia - Costruzione Ambiente e Territorio 

Istituto Professionale: 

Gestione delle Acque e Risanamento Ambientale - 
 Manutenzione e Assistenza Tecnica Sezione per Adulti e Casa Circondariale 

 
 

Sede Centrale: Viale Fassini, 1 – 02100 Rieti – Tel. 0746201387 

Succursale di Via Chiesa Nuova, 9/L – Tel. 0746271981 

Succursale di Via Angelo Maria Ricci, 35/A – Tel. 0746200219 

Codice Fiscale/Partita IVA: 80005290574 

Codice Meccanografico: RIIS007008 – Sezioni Associate: RITF00701R – RIRI00701X – RIRI007508 – RIRI007032 - RITD00701E 

Email: riis007008@istruzione.it – Posta Elettronica Certificata: riis007008@pec.istruzione.it – Sito Web: www.rosatelli.edu.it 

 

                                                                                                                                                Agli Atti 

Alla DSGA 

All’Albo Pretorio Online 
Ad Amministrazione Trasparente 

  Al Sito Web 
 

 

Oggetto: Decreto di liquidazione fatture n. 640 e n. 641 del 27.09.2024 per i corsi di formazione 

residenziali “Cyber security”, “Metodologie didattiche per inclusione” e “Bioinformatica” di n. 

21 unità di personale scolastico. 
Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E Ricerca - Componente 1 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università – 2.1 “Didattica 

digitale integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66 

FORMAZIONE ALLA TRANSIZIONE DIGITALE) 

Titolo del Progetto: #Camminiamo interconnessi sull’etere 

Codice Identificativo Progetto: M4C112.1-2023-1222-P-42626 

C.U.P. C14D23003110006 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante “Nuove disposizioni sull’amministrazione del 

Patrimonio e la Contabilità Generale dello Stato”; 
VISTA la L. 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa”; 
VISTA la L. 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 
VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente “Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della Legge 15 marzo 1997”; 
VISTO il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165, recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e integrazioni; 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

VISTO il Regolamento d’Istituto approvato con Delibera del Consiglio d’Istituto n. 52 del 

28/06/2024, che disciplina le modalità di attuazione delle procedure di acquisto di lavori, servizi e 

forniture; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa; 

VISTO il Programma Annuale 2024 approvato con delibera n. 30 del 07 febbraio 2024;  
VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36, recante «Codice dei contratti pubblici»; 

mailto:riis007008@istruzione.it
mailto:riis007008@pec.istruzione.it




 

 

VISTA la Decisione a contrarre prot. n. 9534 del 25.07.2024 con cui si affidava la fornitura di servizi 

per la realizzazione dei percorsi formativi previsti dal PNRR 1 “Didattica digitale integrata e 

formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66 FORMAZIONE ALLA 

TRANSIZIONE DIGITALE); 

VISTA la verifica di conformità prot. n. 12391 del 09.10.2024; 

VISTI i certificati di regolare esecuzione delle forniture prot. n. 13139 e n. 13140 del 21.10.2024; 

VISTE le fatture n. 640 e n. 641 del 27.09.2024 assunte al protocollo con n. 12155 e n. 12156 del 

04.10.2024; 

VISTA la certificazione DURC attestante la regolarità contributiva; 

RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione delle fatture di cui all’oggetto; 

VISTI gli artt. 15 e 16 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129 che disciplinano l’assunzione degli impegni 

di spesa e le liquidazioni delle stesse; 

RITENUTO che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consenta di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi dell’art. 16, comma 1, D.I. 28 agosto 2018, n. 129; 

 
DECRETA 

 
Per i motivi espressi in premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

1. di liquidare in favore della ditta Rip Technology Provider Srl di Sora (FR), Via Pietra Santa 

Maria, 19, Partita IVA 01818290601, come da fatture n. 640 del 27.09.2024 prot. n. 12155 del 

04.10.2024 IVA esente relativa al corso di formazione “Laboratorio di formazione sul campo” e 

n. 641 del 27.09.2024 prot. n. 12156 del 27.09.2024 relativa al pernottamento in pensione 

completa, la somma complessiva di € 18.305,01 e corrispondere l’IVA per un importo di € 

1.659,02; 

2. di autorizzare la Direttrice SGA alla liquidazione di € 19.964,03 ed imputare la spesa al relativo 

capitolo di bilancio;  

                                                                                  

La Dirigente Scolastica 

 Beatrice Tempesta 

 (documento firmato digitalmente) 

 

 


		2024-10-22T13:25:33+0200
	TMPBRC69B57H501C




